П Р О Е К Т

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________
РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в Порядок
выполнения работ (оказания услуг) по
вывозу, хранению и утилизации
временных объектов, самовольно
установленных на территории
городского округа «Город Южно-
Сахалинск», финансируемых из
бюджета городского округа «Город
Южно-Сахалинск», утвержденный
решением городского Собрания
города Южно-Сахалинска от
24.12.2008 № 1353/58-08-3

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города
Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок выполнения работ (оказания услуг) по вывозу, хранению и
утилизации временных объектов, самовольно установленных на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск», финансируемых из бюджета городского округа «Город
Южно-Сахалинск», утвержденный решением городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 24.12.2008 № 1353/58-08-3, следующие изменения:

1) в пункте 1.1 слова «Положением о муниципальном земельном контроле на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» заменить словами «Порядком
осуществления муниципального земельного контроля на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск»;

2) абзац второй пункта 1.3 изложить в следующей редакции:
«- под самовольно установленными временными объектами понимаются гаражи,

сараи, контейнера и голубятни, не относящиеся к недвижимому имуществу, размещенные
на земельных участках, право пользования на которые утрачено их владельцами, или
установленные без оформления документов на занимаемые земельные участки;
нестационарные объекты торгового назначения, общественного питания и бытовых услуг,
в отношении которых возбуждено исполнительное производство.»;

3) абзац восьмой пункта 1.3 изложить в следующей редакции:
«- подрядчик – любое юридическое лицо независимо от его организационно

правовой формы, формы собственности, места нахождения и места происхождения
капитала или любое физическое лицо, в том числе зарегистрированное в качестве
индивидуального предпринимателя, с которым заключен муниципальный контракт
(гражданско-правовой договор) на выполнение работ (оказание услуг) по вывозу,
хранению и утилизации самовольно установленных временных объектов.»;

2

4) в пункте 3.1 слова «(далее - Департамент архитектуры, градостроительства и
землепользования города Южно-Сахалинска)» исключить;

5) абзац третий пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«Сообщение о расположении земельных участков, в отношении которых

планируются мероприятия по вывозу самовольно установленных временных объектов, и
необходимости освобождения земельных участков в добровольном порядке
собственниками указанных временных объектов публикуется в средствах массовой
информации (газета «Южно-Сахалинск сегодня») не позднее чем за месяц до начала работ
по вывозу указанных временных объектов.

Информация о дате, времени, месте, вывоза объекта, владелец которого установлен,
направляется письменно по месту жительства владельца заказной корреспонденцией с
уведомлением о вручении не позднее десяти дней со дня публикации. Указанная
информация также размещается на временном объекте в форме объявления не позднее
чем за сутки до начала работ по вывозу и фотографируется или снимается на видеокамеру.
Материалы фото- или видеосъемки хранятся в Департаменте архитектуры,
градостроительства и землепользования города Южно-Сахалинска не менее трех лет в
деле о проведении проверки соблюдения требований земельного законодательства.»;

6) в пункте 4.3 слова «города Южно-Сахалинска» исключить;
7) дополнить раздел 5 Порядка пунктом 5.8 следующего содержания:
«Работы по вывозу и хранению нестационарных торговых объектов, нестационарных

объектов общественного питания и бытовых услуг, в отношении которых возбуждено
исполнительное производство, производятся в соответствии с пунктами 5.4, 5.5, 5.6 и 5.7
настоящего Порядка.»;

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный
Комитет по экономике и бюджету (Латыпов А.С.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В. Дмитриев